
Рассылка: в дело № 01-13 за 2023 год 

 

БЕЛОЯРСКИЙРАЙОН 

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА п. СОСНОВКА» 

(СОШ п. Сосновка)  
ПРИКАЗ 

 

   07.06.2023.  №   189  

Сосновка 
 

Об утверждении плана по правовому просвещению  

и правовому информированию участников образовательных отношений на 2023 год 

 

В соответствии с пунктом 1 Плана мероприятий в сфере профилактики 

правонарушений по недопущению дестабилизации общественно-политической 

обстановки на территории Белоярского района на 2023 год, в целях правового 

просвещения и правового информирования участников образовательных отношений, 

п р и к а з ы в а ю:  

1. Утвердить План по правовому просвещению и правовому информированию 

участников образовательных отношений на 2023 год (приложение). 

2. Лицам, указанным в приложении к данному приказу, провести мероприятия, 

направленные на правовое просвещение и правовое информирование участников 

образовательных отношений. 

3. Контроль за выполнением приказа оставлю за собой.  

 

 

 

Директор                                                                                                                     М.В. Иванов 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

С приказом ознакомлены и согласны:  

дата ознакомления  подпись  

  Успанова Л.Ж. 

  Христиченко Л.В. 

  Медведева Е.С. 

 

 

 



Рассылка: в дело № 01-13 за 2023 год 

Приложение  

к приказу СОШ п. Сосновка 

от 7 июня 2023 года № 189 

 

ПЛАН 

по правовому просвещению и правовому информированию участников образовательных отношений  

Муниципального автономного общеобразовательного учреждения Белоярского района  

«Средняя общеобразовательная школа п. Сосновка» на 2023 год 

 

№ 

п/п 

Мероприятия Сроки 

проведения 

Ответственные исполнители 

1 Совещание при директоре с коллективом по разъяснению актуальных 

вопросов внешней и внутренней политики Российской Федерации 

В течение 

2023 года 

Иванов М.В., директор 

2 Мониторинг ситуации в коллективе на предмет оценки протестного 

состояния сотрудников 

В течение 

2023 года 

Иванов М.В., директор 

3 Мониторинг ситуации на предмет оценки протестного состояния 

обучающихся 

В течение 

2023 года 

Успанова Л.Ж., заместитель директора  

4 Размещение информации на официальных сайтах общеобразовательных 

учреждений Белоярского района об административной ответственности 

родителей за нарушение Федерального Закона Российской Федерации от 

19 июня 2004 года № 54-ФЗ «О собраниях, митингах, демонстрациях, 

шествиях, пикетированиях» 

Сентябрь 

2023 года 

Христиченко Л.В., социальный педагог  

5 Проведение классных часов, бесед: «Виды наказания за нарушения и 

преступления», «Несанкционированный митинг, все об ответственности за 

организацию и участие», «Ты мой друг, и я твой друг» 

В течение 

2023 года 

Классные руководители 5-11 классов 

6 Проведение тренинга с обучающимися 7-11 классов «Умей противостоять 

давлению с о стороны окружающих» 

В течение 

2023 года 

Медведева Е.С., педагоги-психологи 

7 Размещение в социальных сетях информации, направленного на правовое 

воспитание, разъясняющих ответственность за участие в 

несанкционированных публичных мероприятиях, митингах 

В течение 

2023 года 

Успанова Л.Ж., заместитель директора 

8 Беседы с обучающимися об ответственности за участие в 

несанкционированных публичных мероприятиях, митингах 

В течение 

2023 года 

Классные руководители 8-11 классов 

9 Мониторинг социальных страниц и сетей В течение Успанова Л.Ж., заместитель директора, 



Рассылка: в дело № 01-13 за 2023 год 

2023 года кибердружины 

10 Выявление неформальных группировок среди обучающихся В течение 

2023 года 

Успанова Л.Ж., заместитель директора 

11 Проведение классных часов на развитие у обучающихся толерантности в 

межнациональных и межконфессиональных отношениях 

В течение 

2023 года 

Классные руководители 1-11 классов 

12 День солидарности в борьбе с терроризмом 2 сентября 

2023 года 

Успанова Л.Ж., заместитель директора 

13 День правовой помощи детям 20 ноября 

2023 года 

Успанова Л.Ж., заместитель директора 

14 Единый урок «Права человека» 8 декабря 

2023 года 

Успанова Л.Ж., заместитель директора 

 
 

 

 

 
 


		2025-05-23T16:23:55+0500
	Иванов Михаил Викторович




